[image: 037]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 февраля 2020 г. № 18

«Информация о состоянии и ремонте дорог в Палехском муниципальном районе»

	Руководствуясь ст. 28 Устава Палехского муниципального района, Совет Палехского муниципального района

РЕШИЛ:

	1. «Информацию о состоянии и ремонте дорог в Палехском муниципальном районе» принять к сведению (прилагается).

	2. Настоящее решение вступает в силу момента его принятия.

Председатель Совета Палехского
муниципального района 					    Т.В. Богданова

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета Палехского
муниципального района
От 26.02.2020 г.№ 18

Информация о состоянии и ремонте дорог в Палехском муниципальном районе

В Палехском муниципальном районе планируется израсходовать в текущем году на дорожную деятельность 15 313,7 тысяч рублей (в том числе Палехское городское поселение – 6 320,0 тысяч рублей).
Из муниципальных дорожных фондов 10 164,8 тысяч рублей (в том числе Палехское городское поселение – 1 213,6 тысяч рублей).
На дорожную деятельность в бюджеты сельских поселений в 2020 году были направлены субсидии из дорожного фонда Палехского муниципального района в сумме 6 302,9 тыс. рублей. Данные субсидии будут расходованы по двум направлениям: содержание и ремонт дорог. Решение о ремонте дорог будет принято совместно с Главами поселений по результатам весеннего обследования.
Ремонта требуют многие дороги местного значения. Предусмотренными в бюджете денежными средствами полностью обеспечивается зимнее содержание дорог и частичное летнее содержание (грейдирование, подсыпка). Средств на содержание и ремонт дорог в соответствии с нормативами в районном бюджете не достаточно.
С целью развития транспортной инфраструктуры в районе направлены заявки в Государственную программу Ивановской области «Развитие транспортной системы Ивановской области», утвержденная Постановлением Правительства Ивановской области № 447-п от 13.11.2013, подпрограмма «Дорожное хозяйство» в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области на получение субсидии на софинансирование мероприятий из средств Дорожного фонда Ивановской области в 2020 году, на объекты:
- Реконструкция автомобильной дороги подъезд к Конопляново в Палехском районе Ивановской области (845 м);
- Разработка проектной документации на реконструкцию автомобильной дороги Подъезд к Юркино в Палехском районе Ивановской области (1 449 м).
Во вторую заявочную волну в вышеуказанную государственную программу будет направлена заявка на объект:
- ремонт автомобильной дороги ул. Ветеранов, с. Соймицы в Палехском районе Ивановской области.
Кроме того в 2020 году в рамках Национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» Департаментом дорожного хозяйства и транспорта будет выполнен ремонт автодороги Красное – Майдаково – Парское.
Поддержание автомобильных дорог общего пользования регионального значения и межмуниципального значения Ивановской области в границах Палехского района не вошедших  в Национальный проект будет осуществляться в рамках содержания, а именно по мере необходимости будут выполняться работы по ямочному ремонту покрытия проезжей части, дорожные карты, профилирование покрытия проезжей части и восстановление профиля дороги с добавлением щебня.

image1.jpeg